
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение   

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

  454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7  т./факс 731-11-30 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 2.09.2022 г.                      №344 
 

  

О проведении диагностики 

уровня индивидуальных достижений   

(метапредметных планируемых  

результатов и функциональной  

грамотности) обучающихся 5-х классов  

(по программе предыдущего  

года обучения) в 2022 году  

 

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города 

Челябинска от 31.08.2022 №2024-у «О проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и 

функциональной грамотности) обучающихся 5-х классов (по программе 

предыдущего года обучения) в 2022 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Каменских О.А., зам. директора по УВР, назначить ответственной за 

подготовку и проведение диагностики с возложением на нее персональной 

ответственности за исполнение регламента проведения диагностики; 

2. Каменских О.А.: 

1) создать организационно-управленческие, технические условия для 

проведения диагностики: 

- обеспечить выполнение Регламента; 

- утвердить список организаторов и технических специалистов, 

сопровождающих процедуру проведения диагностики (Приложение 1); 

 - организовать деятельность работников, сопровождающих проведение 

диагностики уровня индивидуальных достижений, в соответствии с 

инструктивно-методически и информационными материалами; 

- обеспечить информационную безопасность и объективность соблюдения 

процедуры диагностики уровня индивидуальных достижений, обучающихся; 

- обеспечить санитарно-эпидемиологические условия при проведении 

диагностики уровня индивидуальных достижений в образовательных 

организациях 

- проинформировать обучающихся и их родителей о сроках и времени 

проведения диагностики; 

- осуществить корректировку расписания учебных занятий на время 

проведения диагностики; 

- провести диагностику в 5-х классах 15 сентября 2022 г. 



3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора Маслову М.Б. 
 

  

     

Директор                                      С.П. Важенин 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Маслова М.Б.              

Каменских О.А.          

 



 

Приложение 1 

 

 

Список организаторов и технических специалистов 

 

Технические специалисты: 

- Андрущенко С.В. 

 

Организаторы: 

- Земецкая Е.В. 

- Хамитова Г.Р. 

- Ланда С.А. 

- Шишкина Н.В. 

 

Независимые наблюдатели: 

-Легошин И.В. 

-Сомова А.Н. 

-Сюсина Т.А. 

-Исмагилова Л.Ш. 

 


		2022-11-22T21:01:53+0500
	Важенин Сергей Петрович




